

100 BİN RAKET 2000 KORT

Tenis ekonomisi de büyüyor. Farklı kaynaklar farklı rakamlar veriyor ama Türkiye'de bir yılda 100 bin civarında tenis raketi satılıyor. Türkiye Tenis Federasyonu Başkan Vekili Gökhan Dönmez'e göre Türkiye'deki toplam kort sayısı da oteller, kulüpler, belediyeler dahil edilince 2000'i buldu. Ayrıca bir tenis turizminden söz etmek de mümkün. Her yıl 1000'den fazla profesyonel oyuncu Türkiye'de turnuva oynamaya geliyor. Tabii onlara eşlik eden antrenörleri, kimi zaman aileleri de var. Bunlara yıl boyunca düzenlenen senyörler ve tekerlekli sandalye turnuvalarını da ekleyince ciddi bir döviz girdisinden söz edilebilir.



Çağla Büyükakçay

SORUNLARI ES GEÇMEYELİM

■ İstanbul gibi büyük şehirlerde köklü kulüplerin sıkıntı çekmesi, kortlarını muhafaza etmekte zorlanması.

■ 15-16 yaşında sonra birçok genç oyuncunun vazgeçip erken yaşta turnuvalardan çekilmesi.

■ Genç tenisçilere ilham verecek kadın veya erkek bir tenis yıldızının henüz çıkmaması.

■ Profesyonel aday genç tenisçilerin bu zorlu yaşama henüz hazır olmaması.

■ Profesyonel oyuncuların bireysel sponsorluk bulmakta çok zorlanması

DERGİSİ DE VAR

Tenisin bir de düzenli yayınlanan dergisi var: 2006'nın aralık ayından beri iki ayda bir yayınlanan Tenis Dünyası. Derginin genel yayın yönetmeni Bülent Gürkan 6000 satışa ulaştıklarını söylüyor: "İlk sayılardan beri dergi içeriğinin yüzde 65'ini yurtdışı turnuva ve haberlere, yüzde 35'ini Türkiye'dekilere ayırıyoruz. Ancak Türkiye'de düzenlenen WTA Championship gibi turnuvalara özel yer veriyoruz." Derginin yazarları arasında dünyaca ünlü tenis eğitmeni Nick Bollettieri ve Paul Fein de yer alıyor. Derginin bu hafta sonu yayınlanan 69'uncu sayısı İstanbul Cup ATP turnuvasına ayrılmış. Kapağında ise turnuvanın bir numaralı seri başı Roger Federer var. Fiyatı 10 TL.

PROFESYONEL DÜNYA ZOR

Türkiye'nin henüz dünya tenisinde en üst sıralara tırmanmış bir kadın veya erkek tenisçisi yok. Erkekler sıralamasında 16, kadınlar sıralamasında ise 11 Türk tenisçi var. Ama büyük bölümü ilk 500'de değil. Halen erkeklerde Marsel İlhan (27) ATP sıralamasında 86'ncı. Kadınlarda ise Çağla Büyükakçay (25) WTS listesinde 139'ncü. Büyükakçay dokuz sezondur profesyonel, beş sezondur da dünyanın dört ayrı kıtasındaki turnuvalara katılıyor. Yılda yaklaşık 25 haftası turnuvalar için yurtdışında seyahatte geçiyor. 8 ila 10 hafta yine yurtdışı hazırlık kampları var. Milli takım ve Türkiye'deki antrenmanları da ekleyince neredeyse 49 haftalık bir takvim çıkıyor. Dört sezondur antrenörlüğünü yapan Can Üner'e göre bugünün profesyonel sporunda kariyer böyle geçiyor. Ayrıca birer fizyoterapist, kondisyoner ve mentordan destek alıyor. Bu yıl dünya sıralamasında 108'inciliğe kadar yükseldi. Tüm bunların karşılığında 2015'te brüt turnuva geliri 43 bin dolar (yaklaşık 117 bin TL) oldu.



DÜNYANIN EN İYİSİ KİM?

Tartışmayı Pele açtı yine: Dünya futbol tarihinin gelmiş geçmiş en büyük futbolcusu kim? 20. yüzyılda Pele ile Maradona arasında yaşanan tartışmaya artık birer vatandaşları daha katıldı: Messi ve Neymar. Tabii onlar daha kariyerlerinin henüz ortasında veya başında. Biz de dört spor yazarına dünyanın en iyisinin kim olduğunu sorduk.



Maradona

Pele
Halit Kıvanç
TV spikeri, gazeteci

74 yaşında, Brezilyalı
92 milli maç 77 gol
3 kez Dünya Kupası şampiyonu

Nerede izledi: 1958, 1962, 1966 ve 1970 dünya kupalarında.

Neden en iyi: Dört Dünya Kupası'nda oynadı. 17 yaşında kimse adını ağzına almazken 1958 Dünya Kupası'nın ilk kahramanı oldu. Bundan 12 yıl sonra yine kupanın kahramanıydı. Final maçında kafa golünü atmak için havaya sıçradığında rakip savunmacı Burgnich çoktan yere inmişti.

En önemli özelliği: Topla hep haşır neşirdi. Çok rahat adam geçebiliyordu. Çok sert rakipler karşısında tekmeden sakınmazdı. Kendini saha içinde ve dışında geliştirmek için çok uğraşırdı.

Unutamadığı kare: Biri 1958 Dünya Kupası'ndaki 17 yaşındaki o mahsun hali. Diğerleri de bundan yıllar sonra herkesle çatır çatır İngilizce konuşan olgun Pele.

Lionel Messi
Uğur Meleke
Spor yazarı

27 yaşında, Arjantinli
97 milli maç, 45 gol
1 kez Dünya Kupası finalisti, 3 Şampiyonlar Ligi, 5 İspanya Ligi, 2 İspanya Kupası

Nerede izledi: İki 2006 Dünya Kupası'nda 10 dakika olmak üzere birkaç kez.

Neden en iyisi: Maçın herhangi bir anında kaybedeceğini düşünmüyor. Takım her ne durumda olursa olsun santradan topu alıp gözü kara gidebilecek cesaretle. Buna uygun doğal bir yeteneği var.

En önemli özelliği: 45 yaşında göbekli haliyle de adam geçecek bir hali var. Bu onun doğal becerisi... 45'lik Ronaldo adam geçemeyecek, çünkü onun başarısı fiziğine bağımlı. Ayrıca çok tekme yemesine rağmen sakın kalabilmesi. Aldatmaya meyilememesi. İstatistik için değil takım için oynaması.

Unutamadığı kare: 2005'te Barcelona formasıyla ilk maçında 90'da girip biri iptal edilen kopya iki gol atması. 17 yaşında o seviyede ayakları dolaşmayacak özgüvene ve yeteneğe sahip olması.

Neymar Jr.
İlker Akın
Spor yazarı

23 yaşında, Brezilyalı
62 milli maç, 43 gol
1 Libertadores Kupası

Nerede izledi: Canlı izlemedim. Ama Santos yıllarından beri gayet yakından takip ediyorum.

Neden en iyisi olacak: Şu anda bile yaşına göre inanılmaz bir milli takım performansı var. Muhtemelen Pele'nin gol rekorunu da kıracak. Ama asıl önemlisi bir hatta iki dünya kupası kazanabilir. Halbuki Messi son şansını da kullanamadı.

En önemli özelliği: Oyun görüşü ve oyun zekası çok ileri seviyede. Bir değil üç hamle sonrasında çok rahat görebiliyor. Aynı zamanda çok da iyi bir pasör. Çok rahat gol pası verebiliyor. Ama saha içi liderliğini daha çok üstlenmeli.

Unutamadığı kare: Santos'ta 2011'de Flamengo'ya attığı gol ve öncesindeki çalımaları.

Diego Maradona
Ercan Taner
TV spikeri, gazeteci

54 yaşında, Arjantinli
91 milli maç, 34 gol
1 kez Dünya Kupası şampiyonu, 2 İtalya Ligi, 1 UEFA Kupası, 1 Arjantin Ligi, 1 İspanya Kupası, 1 İtalya Kupası

Nerede izledi: 1990 Dünya Kupası'nda.

Neden en iyi: Maradona tek başına takım gibiydi. Futbol bir takım oyunu ama bunu neredeyse bireysel bir oyuna dönüştürdü. Napoli'de ve Arjantin'de çok da özel olmayan oyuncularla büyük işlere imza attı.

En önemli özelliği: Sahada dört hamle ilerisini gören ender oyuncuların biri. Onun gibi sonraki pozisyonları öngören birini bulmak zor. Zidane, Cruyff gibi birkaç oyuncu vardı geçmişte ama bu konuda en iyiydi. Tıpkı büyük satranç ustaları Karpov, Kasparov gibiydi...

Unutamadığı kare: 1990 Dünya Kupası finalini sonrasında unutuyorum. Maçı ben anlatmadım ama kaybettikleri final sonrası Maradona'nın kolunda pazubandı, üstü çıplak ağlaması aklımdan çıkmıyor.